regis Philippi Marcualdo marchioni Anchonensi,
duci Ravennensi, procuratori rcgni Sicilioe,impe-
rialis aulaeseneschalco(4), in ncgotiis domini noslri

aposlolicam praestelis benevolentiam et favorem,
nec resisteniibiis ei proebeatisadjutoria, sicut de
vestra confidimus sanclilate ; certissime suienlcs

qtiod oiiinihus viribtis quibus possumus Romam,iti
brevi ciim ipso dominonoslro, Divinitale ;propitia,
vcniemus pro imperalorioe coronalionis dignitale

ipsi sublimiler eblinenda. Haecomnia vobis tam ex

nostra, qui praesenles existimus, quam ex parle
aliorum principum scripsimus, quorum nuntios cl
litteras liabuimus; qui eiiain domino noslro fideli-
latein fecerunl et hoinininm, quorum noinina sunl
hsec : Palriarcha Aquilegiensis, archiepiscopus
Bremensis, Verdensis, Halverstadensis, Mersebnr-

gensis episcopi; Nuwenburgensis, Monasteriensis,
Osnabiirgensis, Babeburgensis episcopi; Paiavien-

sis, Ctiriensis, Tridentinus episcopi; Metensis,Tul-

lcnsis, Yerduiiensis, Leodien.sis episcopi; comcs

palalinns Burguiidiae,dux Caringioe,dtix Karinlhiac,
ilux de Biles, Marchio de Lanesperc, Marchio de

Yoheherc, comes palalinus de Tuing, comes

A palatinus de Witelinesbach et alii qiiainplures
comites el nobiles, quorum liic noiuiiia retice-

lliUS.

DattimSpiroe,v Kal. Junii.

XV.

PRINCIPIBUSALEHANNI.E.

Litlerae,quse uobis fueruiit ex parte quorumdam
veslriini per dilectiimfilium P. judicem Placenii-

iium nuper oblalse diliger.ter iiivesligaiilibus iu

multis apparuere suspeclae; sicul idem judex, qui
catisassuspicionis a nobis attdivit, viva vocevobis

poterit cxplieare. Quatuor auteni rapilula niemo-

raloo lilterac principaliler coiilinebaiil, ad quasper
ordinem de consuela henignilale sedis aposiolicse
duximus respondendum. In priino capitulo expri-

^ niebatur quoinodo multi principes Alemanniaeno-

bilemvirum Philippuni dttcem Suevise sibi prsefc-
ccrunt per electionem in regem, cui posttilabant
a nobis favorem aposlolicumimpcrtiri. In seeundo

rogabanl ttl non exlendereinus manus noslras ad

jtira iinperii cum injuria, ctim ipsi jura Ecclcsiac

vellent illibala servari. In teriio inlimataut quod
Romameranl in brevi vciiluri pro corotia imperii

prsefatoPiiilipposolemnitcroblinenda.In quarloino-
nebant ul marchioui prsesiaremus benevolentiamet

favorem, nee ei resislenlibusauxilium procberemus.
Nosauteni, sictit per alias vobis littcras meininimus

plenius intimasse, super discordia quae inter vos

peecalisexigenlibusest suhorta palerna compassione

^ dolemiis, cum cx ipsa , nisi Deus averleril, multa

praevideamuspericula provcnlura. Audivimus la-
uicn et inerila electortim el studia cligentium, vi-

delicet quis el qualis, a (]tiibusel qualilersil elecltis»
ubi et a quo etiam coroiiatns; ut non penims igno-
remus si cui favor sit apostolicus impendendtis.
Fiierunt aiitem quidainlioininespeslilenles,el adhuc

miiltisiinl (ales.qui nuiiqiiamvellcnt videreconcor-

diam inier Ecclesiam el impeiinni, ut liberitis suas

possenl iniquas perficere voluiitates, mcntienlcs

quod nos ad diminulioncmet depressioiiemimperii

nequitcr laboremus, cuni potius ad promolionem
et conservalionem ipsius efficaciter inleiidainus;

quia, Iicet quidam imperatoresEcciesiam veheineti-

ter afflixerinl,aiii tamen eam multipliciter honora-
D ritnl; alque ulinam. ila nobisEcclesiaejtira servala

fuissenl iilaesasio.ut nos imperii volumus illibaia

jura servari; quia sicjiira noslra et recuperare vo-

liiinuset servare ut aliena nec invadcrc nec inqic-
dire velimus. Cum autem impcrialis corona sil a

Romanoponlifice coneedenda, co-rile prius clccio-

iu principein et prius in regem lcgitime coronato,
lalcm secimduin antiquani et approhatam constie-

tudinem libenler ad coronam suscipiendam voca-

bimus, el iis de more perfectis quaead coronaiio-

neni principis exigunlur, eam sibi, favenle Doniiuo,
solemniler confereiiius. Digniim vero responsioue
noiicredimus quod scriplum fuil supernegotio mai^

(4) Videlib. u, cpist. Ib8, cl Gcsta lnnoc. III. cap. 21«.
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chionis, cuin, si plenins iis qui' scripscrtinl ejus
iniquitas el pcrfidia pattiissent, non pro ipso scd
eontra ipsum nos dehuissenl per suas litleras ex-

orare, qttia jtiramcnla, qtiocjam lerlio nobis exbi-

buit, lanqtiampcrftdns violavii, atqtie regnum Sici-

lise, qtiod ad jtis et proprietalem aposloli&esedis
non esl duhittm periincre, conira fidelitatemet ho-
niiiiitiiiiquocfeceral charissimo in Christo filiono-
stro Friderieo illuslri regi Sicilia?ralione lerrseqnam
tenehat fn reguo, et nobis et ipsi moliebattir aufcrro,
volcns seipsum, sicul pro ccrto cogiiovlunis, faecre

rcgem : qui ciijiisconditionisexisial, vesira pruden-
tia 11011ignoral (5). Proplerquotletab inclytserecor-
'iaiionis Couslanlia-imperatriee mcriiii puhliccdil-

lidaii, ei a uoliis ptopter hsec et alia facinora, quoe
in gravcm liiip.etii commisilet cominitlit injttriam,
ciim stiis fauloribus excommunicalionis laqneis
irvcliri; qui suis cxigenlibus culpis ita cum suis
faiilorihus per Deigratiam est compressus til quasi
diffidens longe aliud cogitare cogatur. Monemus'

ergo vestram ttnivcrsilatem et exliortainur in Do-

mino qualenns in devolione sacrosancioeRomanoe
Ecclesisemalris lanquam spcciales filii persislenles,
dc ipsa quid rcclum el honeslum esl scntialis, aver-
teutes anres ab iis qui fallaciis et mendaciis imio-
cenliam ct justiliam subverlere moliunlur : quia
per merita bealissimi Pelri, cui, licei indigni, sue-

eess:.nin3in aposiolatus officio, procccdenteChristi

gratia et sequcnte ilia, ctirabimusdiligenter efficere

qiiacaddivininominis'gloiiam,aposlolicocscdisbono-

rcm, imperialisexcellenliocniagnitudincm, salutem
aiiiinarum et corporum redtindabunt.

XVI.

COLONIENSIARCIIIEPISCOPO.

Mirabilegerimtis et indigntimquod, ctim t!estatu

legui Teutonici referanltu' taui varia et diversa ul

arivorsaet contraria videanlnr, lu nec per tilteras

nec per niintios curasti nobis cxprimere veritalem.

Qttamvis auiem inter inuiiincras sollieiludines no-

siras dc temporalibus eliam nos oporteat cogilare,

quia lameii spirilualia, lanquam digniora, volumtis,
ut debcnuis, oninibusanlefcrrc, neino inauitcr cx-

islimel qttodprnelalorumlaniecclesiaslicortimqitam
stccnlaiiiimmanifestosexcessus, el prsesertim per-

jaria quoc recenter a qiiibusdam vel infra annum

commissavel de caclcrocommitlendanulla lergiver-
salionc poterunt excusari, clausis velimtts oculis

prxlerire, quascordi nobis cst, cum per Deigratiam

tcmpiis acceperimus jusliliam jiulicandi, animad-

versione debita casligare. Ul attiem interim a le

negligenliam exeulias el lorporem, fraternitati tuae

per apoitolica scripta mandamus quatenus stalus

principum, rertim eveiitus, et negotioruinprocessus
cl pcr lilleras et per niinlios inlimare procures.

DalnmLalerani Novembris. ,
lu ciiindeinmoduninobiliviroduci Lovanice.

(5) Yidr gesia Innuc. III, § 23.

A xvm
''""^'

LlTTKR.fiPHIi.IPPIDiiCISSCEVI.fi".
Kcvcrcndo in Chrislo Patri doniiuo INNOCENTIO,

sacrosanclacRomanaeEcclesiicsummopontifici,Pi!i-
LIPPUS,DeigraliaRomaiioruni rex el seniper Augu-
sttis, saiulem et filialem dileclionem.

Pro nesrotiisimperii cum sanctitate veslra per-
tract-.tndisfamiiiares et dilectos capcllanos nostros
Fridericum proeposilnmSancti Thomaeapud Argen-
linam el Joannem sancloeRomanseEcclesioesub-

diaconumIalores prassentiumiransmiliimiisad apo-
stolicam prseseuliam, cnm plena fiducia universa

negotia quoecum palernilate vestra decrevimus per-
traclanda- ipsorum providenlioe-coinmendanlcs,cl

verha noslra in ore ipsoruin ponenles. Rogamus
igilur ct monemus benigniiatem aposiolicamqua-
tciius ea qusepraefalicapellani nosiri ex parte no-

stra vo!)isiniimaverint, allenla aure inlelligatis, ct

verbis ipsorttmtanquam a proprio ore noslro pro-
lalis lidemindubilalam adhibeatis.

XVIII.

RESP0NS10DOMINIPAPJEFACTANUNTIISPHILIPPI»

C0NSIST0RIO.

Iu Genesi legimus quod Melehisedechfuit rex et

sacerdos , sed rex Salem, et sacerdos altissimi, ci-

vilatis videlicet rcx, et Deitatis sacerdos. Sane, si

distai. inter civitatem et Deilatem. disiat uiiqiie in-

tcr regnum cl sacerdotitim. Nam, etsi Melchiscdech

in ligura Christi praecesseiit, qtii liabet in vesti-

Q menloel in femore suo scriplum Rex regum et Do-

minus dominantiuin, sacerdosin aelernumsecundum

ordinem Melchisedech, ad nolandam concordiam

qnocinler regnum el sacerdotiumdebel existere. pro-

|iter quod el ipse Chrislus secundum naturam carnis

asstimplicde s.lirpe regali pariler et sacerdoiali de-

seendii, ad nolandinti lamen prosemiueniiamqtiam
saccrdotiumhabei ad rcgniim, ctimAbraham redi-

ret a ciede rcgum, dedit Melcbisedecbex onmihus

decimas, qui benedixil ei profercns panem el vi-

num. Eral enim sacerdos Altissimi. Dignior att-

lcm csl qui decimas reeipil qtiam qui decimas

tribiiit, et rr.inor qui benedicilur quam ille qui

benedicit, juxta quod probal Apostohts, qui de iioc

ipso loquilur dicens : Sine ulla couiradiclioneminus
D a meiiore-benedkitur (Hebr.vii). Qni volens osten-

dcre saeerdoiiumevangelicunidigniiisesscLeviiico,

lirobal illiid per lioc quod Levi ftti! in -lumbis

Abrahoedeciinatus, quando Abraham diidil decimas

Melchisedcchquasi minor majori. Lieet autem tam

reges quam sacerdotes ungantur ex lege divina,

reges laiiien ungnnlur a sacerdolibus, non sacerdo-

les a rcgibus. Minor est aitlem qui ungilur quam

qui ungit.el dignior e.stiingens quam tinclus. Pro-

pter quod et ipse Cliristns,eui dictum est per Pro-

phctam : Unxii le Deus Deus luus oleo laliliai prai

consoriibusluis (Psal. xuv), Patrem ungenleni as-

serit se unclo majorem. Pater, inquit, uwjor me
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esi (Joan. xiv). Nam Patcr esi. tingens secttndum

quod Deus, Filius aulem est nnclus in qiianmm est
homo: Qiti, cum in fonua Dei essel,non rapinam
arbilralusest esse se aqnalem Deo, sed sentetipsnm
cxinunivitformam servi accipiens, in simililudinem
(lomiintmfaclus, el habilu inventusul homo(Phiiip.
n). liinc est quod Domiiiussacerdoies vocavit deos,
regcs autem principes appellavit. Diis, iuqtiit, jion
iletrithes,el principi populi tui non maledices(Exod.
xxn), Et de servo, qui uialueril reinanere eum
doniino dicit ut offeral cum diis, hoc esJ, sacerdo-

iibus, et perfoiahii aureiu ejtts subula, et eril ei
servtis i;i sssciihiin.Sed et propter diguilateni officii
saccrdos angclus appellatur, dicente Dominoper
Prophelain : Labia sacerdotis ciislodiunl scienliam
el legem requirunt cs ore ejus. Angelus enim £?o«I
tniniexerciluumesi.(Maluch. n). Dictum esteliarn,
non a quolibet, sed a Deo, nec cuilibel, sed pro-
jihetse, non utiqttede seinine regio, sed de sacer-
dolihus qui erant in An.ilhot : Conslitui te super
geutesei regna, ul encltas et deslruas , atdifices et

plantes (Jer. i). Siuiile dicilur Pelro, sed excellen-
lius : 7« es, iuquit, Pelrus, el super lianc pelrtim
cvilificaboEcclesiam meam; et quodcunqueligaveris
super lerram, erk liqalum el in ccelis;el quodcun-
rjitesolveris super lcrram, eril solulum el in ccelis

{Matih. xvi). llli dicium est : Constitui te super
genies el regna. Isii diclum est : Tu es Pelrus, el

super lianc petram wdificabo Ecclesiam meam. lili
dieluin est : Eveilas el deslruas, cedificescl planles.
Jbli dkiuir : Quodcunqueiigavcris super lerram,
eril ligatum el iu ccelis; el qaodcunqnesolverissuper
lerram, erU solulum el in ccelis. Hli dictitm cst :
Ne tinieas a fncie eorum , quia tecutn ego suin ul
rrv.ani te (Jer. i). Isli dicitur-: Porlce inferi non

pmvalebunl adversus eam (Matllt. xvi). Principibtis
datsir poteslas in lerris, sacerdolibus aulem pole-
slas iribuiiiir ei in coelis. Illis solummodo super
corpora, istis eliam super animas. Undequanlo
dignior cstanima corpore, tanlo dignius esi etiam
eacerdotiura quam sit regniim. Petro' legilur vas
ostcnsum quatuor initiis submissuin de ccelo, in

qno continebantiir omnia animantia volalilia, qua-

drupedia et reptiiia, munda pariler et immiinda; et
dictuin esl ei : Maclael manduca (Act. x). Macia ]
vitia, et nianduca viriutes; macta erroreni, et
luandtica fidcm; quasi evellas et destruas, acdilices

etplanies. Quia singuli proceres singitlas habcnt

provincias,et singuli regcs singula regna ; sed Pe-

trus, sicul plenitudine, sic et latiludine proeeminet
uuiversis, quia vicarius est illiuscujus est terra el

plenitudo ejus, orhis lerrarnin et universi qui
habitant in eo. Porro, sicut sacerdolium dignilale
proecellit, sic el anliquitale proecedil. Utrumque
tam regnum quam sacerdotium institutuin fuit in

populoDei; sed sacerdolium per ordinationemdivi-

nam, regnum autem per exiorsionem humanani.
Desacerdolio namque proecepit Dominus Mojrsi:
Apptica,inquii, ad me Aaron fratrem tuum et fiHvs.

i A ejus de medio filiorum Jsrael, ut sacerdotio mihi

t (ungantur (Exod. xxvm). De regno vero dixil Do-
i minus- Samucli : Audi vocempopuli pelenlis regem.
i i\'ori enimle abjecerunt,sedme, ne regnemsuper eos

i (1 Beg. vnO. Verum inler Moysemet Samtielem ,
inter Aaron primiim sacerdoiem el Saulem primum

regem fucrtiiit tempora Jiidicum, in qiiibus multi

i anni fluxerunl.
Ne quis aiitein objiciat quod, etsi sacerdolium

i proecesserit regnum in populo Judoeorum, rcgninn
lamen praecessit sacerdoiium jn populo gentium.

i (Nam Belus ccepit primo regnare super Assy.rios
posl turrein Babcl el divisionem lingiiiirum lem-

pore Sartig proavi Abraliae,cui Ninus filitis ejus
successit in regnum, qui eivitalem inaguam con-

B sitiixit qtiam a stio nomine Ninivem appellavit. Sed
ei deNemrolhdicil Scriplura quod priiicipium rcgni
ejus exstitit Babylon. ) Respondemus profecto se-
cunduiii fidem historix quod el hos praeccssitNoe,
qui fuit rector arcoe,quasi sacerdos Ecclesiae.Sed,
ne figiiram pro veriiale nicndicare videamur, pro-
ponanins in mediiim quod Moysesde illo teslatur :

jEdificavil, inquit, Noe altare Domino, et oblulit
holocauslum super allare (Gen. vin). Sem quoque
priinogenitus ejus dicitur fuisse sacerdos : quem
Jiidasiiradmit fuisse Melchisedech,et vixisse usque
ad icnipora Abrahifi, De Cain qiioque naltis est
Euoch, qui primits civitateui oedilicavit.Sed de
Scth natus esl Enos, qui coapit nomcii Doaiini
invocare. Sed utrumque praecessilAbel, qui obtulit

C de primogeniiis gregis sui et de adipibus eortim
munera Domino;et respexit Dominus adAI:olelad
niunera ejus. Verum in regno et sacerdoiio non
soliim causam instiiuiionis sed et ordinem proces-
sus noiare debemus. Contra ulrumque siquidem iu

principio moluin est scandalum et suscitalum est
scliisina. Contra sacerdotium Aaron scbisma inove-
runt Core, Datban et Abiron cum complicibus
suis; sed slalim eos ultio divina damnavil; quia
quosdam ignis consiimpsit, alios lerra vivos absor-
buit. Conira regnum autein Saulis scbisma movit
David, noii lamen lemeritate propria, sed auclori-
tale divina : qui licel diu fucrit, Saulis persecutio-
ncmperpessus,demumlamen praevaiuit,quia manus

j. Domini eral cum illo. Quid est hoc qnod schisma
conlra sacerdotium non prscvahtit, sed succubuit,
schisma vero motiim contra regnuin non succuhtiit,
sed pracvaltiil?Magnserei magniimest sacramenlum,
et forsitan inslantis leinporis est parabola. Sed, iio
aliud intendere videamur, dicamus quod ideoschi-
snia conlra sacerdoiium non proevaluilquia sacer-
dolium insiilutum fuit per ordinationem diviiiam ;
schisma vero praevahiit. conira •

regnum , quia
rcgnum fuit ex.lorium ad pelilionem humanam.
Sacra vero Scriplura» doeenle didiciinns qtiia
non est sapientia, non est scientia, non cst con-
silitim conlra Deiim. Cieterum, lempore proco-
denle divisuni est simul regntnn ct sacerdoiium.
Nam post obiiuin Salouionts divisttmest regiiHm.
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et duoe iribus solumniodo Roboam adhseserunt; /
ooeieraevero iribus secutae sunl Jerohoam. Sed qui
pauciores oblinuit, ipse habuii Jerusalem sedein

regiam, templum el sacerdolium. Reliquus aulem,
.qiioniain iis oinnibus caruit, etsi pkires haberet,.
sicui regiium divisit, voluil etiam dividere sacerdo-

lium, et fecit duos vitulos aureos, quorum unum

posuit in Dan, alterum in Bethel, fanumque eon-

struxil, et oedificavilaltare, constituens saeerdotes
non de Levitis; sed venit prophcta in sermone Do-

iniiii,]elJeroboamstante superaltare el tbus jaciente,
inler csetera dixil : Uoc erit signum quod loculusest
Doniinns.Ecee altare scindelur, et effundetur cinis

qui est in ipso (IJI Reg. xm). Quodcuni rcx audi-

visscl, exlendil manum , el ail: Apprehenditeeum

(ibid.); et exaruit manusejus quam cxlenderat con- '

tra ipsiim, altare quoque scissum esl, et effusus est

cinis. Ecce slaiim a Deo vindicatum cst schisma
conlra sacerdoliuni suscitatum. Divisiovero regni
permansii inler Judam ct Israef usque ad transnii-

gratroneui et caplivitalem Judaicam. Porro, quod
accidil. in Velcri Tesiamento, conliugil in Novo.Et
ne longe petantur exempla, divisum est simul re-

gtmmel sacerdolium tcmporelnnoccnlii papseet re-

gis Lotharii. Conlra Innocenliirm intrusus esl Ana-

eletus, conlra Lotharium vero Conradus. Sed prse-
valuit uterque Catholieus, Innocenlius videlicet cl

Lothaiitis, qnoniam Innocentius coronavit Lolha-

ritim ; el succuhuil uterque schismaticus, Anaclc-

tns videlicet et Conradus, quia veritas prsejiidieat
falsiiati. Deinde schisma dividil Ecclesiam lempore
Alexandri, cl imperium in uiiitale permansit tcm-

pore Frederici. Setl idem itnperator.nonuldcfensor,
sed perscculor Ecclesioc,schisma Tbvitel favit scbi-
smalicis. Porro scliisma pcriit eum schismaticis, et
fomcnttiin cum fatiloiibus est coiifusum. Ntme au-

icm Ecclesia per Dei gratiam in unitate consisiii,
et imperium peccaliscxigentibus est divisiim.Yeriim
Ecclesia non sic illi relribuit qnemadmodumilltiil

Ecclesiae; quia super ejus divisione -condolet et

compalitur, pi*o eo maxinie quod principes ejus
maculam posuerunt iu gloria ct infamiam in lio-

nore, liliertatem el dignilatem ipsins pariter con-
fundenles. Vcrum ad apostolicam sedemjaniprideni
fiierat rectirrcndum, ad quam negotium istud prin-
(ipaliter el finaliler dignoseilur perlinere; princi-
paliler, quia ipsa transtulit imperium ali orienle in

occidenlem; finaliier, quia ipsa concedil coronam

imperii. Verum verbuui luiiin audivimus. Videbimus

littcras domini lui, deliberabimus cum fratribus

uostris, et dabimus tibi responsiim. Inspirei autem
nohis omnipolensDeus honcslum consilium, et re-
velet nohis beneplacitum siium ; quatcnus in hoc

negolio ad honorein ipsius, ad ulilitalein Ecclesia;,
et saltitcm imperii procedamus.

XIX.

LlTTER/150TT0NISREGIS.
Saneiissimo et reverendissimo Patri INNOCENTIO,

sacrusanclaj Romanse scdis suinnio pontifici, OTTO,

A Deigratia Roinanorum rex et semper Augustiis,cum
onini fidelitate et huniililale, suhjeclionem, filialem
dilectionemet reverenliam.

Signilicamuspalerniiaii vestraequod nos per Dei

graliam et vestram in>bonoet prospero sunius slalu,
et nunquam in meliori quain modo siimus. Unde
vestrocmullum regratiaiiius sanclitali qnod iiuiiiios
nosiros cum. magno gaudio nohis remisistis. Ro-

gamus ilaque dominationem vestranl ul negoliuni
noslrum, quod per Dei adjiilorium cl veslruinhelie
csl inchoalum, feliciler consummare dignemini.
Testis eniai nohis sit Deusquod posl me-rtemaviui-
culi nostri regis Richardi uniciim nobis eslis sola-
tium et adjulorium; quia scimus veraciter, dum
tanlum vos liabeamus propitium, negotium noslruin

"
promovebitur, et ad finem bonum, felicem et opla-
lum, auxilianie Domino,pcrduceltir. Undc vossic-
ul Palrem charissimum et dominuin oinnihns nio-
dis lionorare proponimus, et omuia jura veslra,
sicut.audivistis in littcris nostris, conservare. Ne-

gotium enim nostrum veslrum repuietis; quia vo-
bis adjulorio nunquam dcesse VOIBTITUS,et oninia

ncgotia noslra, qtiaevestra sunt, secundum co-nsi-
liuni vestrum terminabimus. Quodsanclitali vestrae
litteras nostras raro iransmillimus, inde esl qaod
tcrra Suevi est inier nos el vos, el si ssepemitie-

renius, a Suevis possent auferri : quod lam.en in
brcvi mutabimus. Sed hoc iiitimo corde rogainus-.ut
sicul per iiuniios vestros nobis inandastis, ncgotiiiin
nostrum, quod cst veslrum, ad effeciumperduealis.C

XX.

LITTER.SOTTOSISREGIS.

Reveren.dissimoin Clnislo Palri ac domino INNO-

CENTIODei gralia su.mmopontifici, OTTO,Dei gralia
Ronianorum rex et semper Aitgusius, ex toto sihi

devotus, debita cuin reverenlia salutem, et quidquid
palri filius.

Qiiantam affe.clioneinerga Romantim imperiuin
veslra geral clcmentia, qiianlunique ipsius exalta-

tioni inlendaiis, ex vestrarum litterarum inspe-
clione.quas principibus Alemanniselamlaicis quam
clericis destiuatis,manifeste potesl perpendi. Qiianto
ctiam dcsiderio, quanloque mentis afTectu vestra

nos amplectatur paternitas ex plurium
'
littcrarun.

T. tenore, quas mullis priiieipibus Teu(oni;e pro nobis

deslinastis, in quibus continebatuf qnod ad hono-
rem et profecium nostrum libentcr et efficaciter,

quanttim cum Deo possetis, intenderetis, speranles

quod nos in devotione qtiam progenitores nostri

circa RomanamEccIesiamhahueruiit non sohim per-
sislere, sed etiam proficere cum honoris augmenio

curaremus, el ex B. proeposili BnnnensisacM.de

Villa civis Mediolanensisdileclorum noslrorum re-

latione ipsisque rerum experimenlis manifesle co-

gnovimus el intelleximus : qui quam benigne ipsos

aliosque nuntios receperilis, qui cum eis a nobis

ad vos transmissi fuerunt, quamque benignius eos

traclare curaverilis, sigillatim ac diligenler nobis

iulimarunt, Eapropter nos ex dcvotis dcvolissimi,
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paierniialis vestracbencficiascntienles, utilitatemque
exinde nobis proveuieniem dilucide cognoscenres,
sanclilati vestroc grates referimus uherrinias, ex-

celianliaevestrse omni oninino exsulante mendacio

notificanlesqiiodhiler principes inferiores etsupe-
riores qui sunl circa Rheniim lam ex parte nostra

qtiam ex parte ducis Suevise, medianle Magttnti-
nensi archiepiscopo, qui ad hoc plurimam adhihiiit

operam, quo (amen iiondtim plene novimus affe-

clu usque ad festnm beali Martini treugse sunl fir-

malae.
Iifter principes lamen Saxoniae lam nobis quam

duciSucviacadhaerentes(quam cum festinatione in-

trare disposuimus ut regi Dacorum dilecto sororio

nostro occurramus, qui inauxiliumnoslrum ad dehel-

landos inimicos noslros eamdem lerram procul dti-

hio intraltiriisest) nulloeIreugie sunl factoe.Ad hoc

cliam Mngtinlinenseni archiepiscopum elaborasse

nostiosqiie consensissejuxla admonitionemvestram,
ul colloquiuniesse debeal inler Andernacum et Con-

fltienliamiu proximasexta feria posl feslumbeali Ja-

cobi aposloli, veslram noltimuslatcre pietatem : iu

quo dcbent convenire, secundumqttod inler eoscou-

ditumest.ex parie nostra Coloniensis archiepisco-

pus, Monasteriensis episcopus, Leodiensis electus,

Trajectensis episcopus, Paderbnrnensis cpiscopus,
abbas Corbeiensis, duxRrabantiacet coniesFlandriic,
ex parte vero ducis Suevioe,Salzburgensis archiepi-

scopus, episcopusFiisingensis, episcopus Basilicn-

sis, Argeniinensis episcopus , Treverensis archiepi-

scopus, dux Meranise, n.archio (6), Corradus de

Landislierc, B. dux Ceringi.u, et ipse Magiiniinus

tanquam mediator, qui huic rei haetenus sollicilu-

dinem quam potuit impcndil. Qui principes finali-

ler de facto imperii in eo colldquio tractare debent

et pia;seniibtis dissidiisomnino finem imponere ;
el quod a majori parie ipsoruin de corona Roniani

imperii staluiuni fuerit, hoc ab ipsis cselerisque
Alemannise principibtis inviolahililer volunl obser-

vari. Inde esl qnod licel de proedictorumprincipum
nostroriim fide ac devolione nullalenus dubitenius,
ac de voluntale eorum qui ex parlc ducis Sueviiein

eo debenl interesse colloquiopro majori partc bene

confidamus, lamen, quia patentitatis vesiroeprote-
clionem ac RomanseEcclesiaeauxiliuniel auctorita-

lem iu omiiibus nosiris desideramus negotiis, cogi-
lantes utilius esse pielalem vestram in leinpus
occurrere qiiampost causam vulneralani reinediuin

quaerere, cognoscentes etiam concessum fore me-

denlibus acgrotaiiiibussubvenire, non tamen eos a

morluis suscitare, a sanctiiale vcslra peiimus et

dcvotissime supplicannis quaienus dum se lemporis
offerel opportunitas, supradiciis omnibus principi-
hus tam ecdesiasliiis quam soecularibusaliisqne ,
si quospraedictocolloquio interesse contigerit, au-
ctoritate aposlolica magnifieenlioe vestroe a Deo
coliata sub poena et intcrminationc qua polcstis

(6) Id cst, niarchaldus.

A pixcipeie dignemini ut ipsi negolium noslrum pro-
niovere nobisqneadha:rere niillaienus poslponant ct

coronam Alemannioc,quam nos jusie adepiam in-

dubilanter exislimamus ab eo qui debuit et in loco

quo dehuit nobis impositam, defendcre el manu-

lenere totis viribus adjuvenl ac nilantur; ne prac-
dicla admonkio , quam ad imperii concordiam no-

slramqtic utililateni a mansueludine vestra faciain

inielligimtis, ad noxam lendat noslramque incoin-

modiiaiem non modicam. Nos enimparatos intotutn

et ex lolo ea omnia adimplere qtisea nunliis nostris

cum sanclitate vestra suiit condiclaet conscripla et

corum sigillis sigillata proesenlibus scriplis paler-
nitali vestrse significamus et in perpciutim nos

ohscrvaturos prouiiliiiniis. Clementiaeinsuper vestnu
B notificanduin duximus quod ex quo coronam regni

adcpli sumus , nunquam adco fortes fiiimus sicut

impraisentiarum exislimus , nec principes nosiriquc
barones nohis unquam fidcliusastilerunt quam iiiinc

in procsentiassistunt. Proclcrea, palerniiati ve-sirae

nolificamtis nos pracsenliitm latoribus dedisse li-

cenliam jurandi in nosiram animam quod ea vera

essc credimus quoe de colloquio quod fieri debct

proxima sexla feria post fesiuni beali Jacobi apo-
stoli inler Andernacuni el CouQueniiam superius

scripsimiis (7).
Ad haec, sanctilaii vestrse preccs porrigiinus af-

fecluosas qtialcnus in negoiio Conradi quondam
Hildeseniensiscpiscopi et Wirzeburgensis elccti la-
liler vos haheatis ul ejus exemplo similia coinuiit-
lere coeteriterreanuir, el ipsius poenain Aleinanna
et per imperii iinivcrsos (ittes multorum sit nieliis ,
et ul in eo vigor Komanse Ecclesiaeejusque auclo-
rilas nulhueniis eueivettir vcl depercat. Qualiter-
cnim conversatus fuerit in partibus uliramariiiib,

Apuliac, Tusciie cacterisque parlibus iiupcrii, ad;

quas ipse unquani divertit, quamque flagiliosa per-.
sona in omnibiis quaeunquamegil exstiieiil, quani-.

que repreheiisibilis conversationis senipur fuerit^
adeo etiam qtiod in ore ipsius iiiinquain veritas vel

fulcs deprebciidi potueril, cumque noster perjurus.

sit, et a-nobis dc infidelilate in verilate argui possii*
cum hoc oniuibus sil iiotiim , veslram non pulamus.
lalere sancliiatem. Nunliis vero noslris dedisse nos.

D in mandatis vestrae innolescere volumus iiiansiieiu-

dini, quod qualilercunqiie vos in praediclishabueri-.

lis, dequo lamen nihii nisi paternum, nisi bo.iiim,
nisi bonis uiile iinqtiani suspicati fuiinus vel in

prscsenii suspicamiir, utocio diebus ante diem su-

pradicto colloquio prsefixam conspectui nostro se

repraisenlare nulla unquain occasione postponant.
Qiiidquid aiileni procseniium latores, praepositus
scilicel de Mersen. et II. de Aquileia vel altcreo-

runi cx parle nostra sanclilali veslroe rclulerinl,

tanqiiain ab orc noslro processeril, pro constanli

ot firmo hahere digncmini.

(7) Videlib, », cpis-l.201, 204.
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XXI. t

tiNIYERSISTAMEC<;.1.F.»IASTIC1SQU.UIS/ECUi.ARIBliS

PIIINCIPIIIUSALEMA.NNLE.

Cum de discordia qusediebus nostris pcccatis

exigentibus supcr imperio est sttborla vehcmemius

doleamus,qtiianon, ut aliqui mcniiendoconfingtiiit,
ad deprcssior.cmcjus inieiidimus, sed ad exaltatio-
nem poiitts aspiramus , cogitavimus socpiusintra

nos ipsos , tleliberavimus quoqtie frequenter cmn

fraliihus noslris , et cuiii aliis viris prudentibus et

discrclis non soinel lanliim Iraciarimns qualiter ad

sopiendam dissensioncmhujtismodi possemus im-

pendere operam efficacem. Fuerunt auiem qtiam-

plures qiti nohis suggererenl ul cum duo fuissent

jier liiscordiamin reges clecli, de siudiis cligentinni
(UmcriiisclcciorumiiiquirerciniissoHicileverilaiem,

qnatenus iiiielligeremusplenius cui esset favorapo-
slolicus impendendiis. Dicebalur enim de allero

<|iiodrecepiusessel a pliiribus el in.siguiaimperia-
lia obtiiieret. Scd opponebatur protintis contra eum
<piodnec ab co qui potuit , nec ubi dcbuii , fuoril

coronaliis, cum Tarantasiensis arcbiepiscopus,lan-

quam exiraneus , et ad qucm id minimc pertinel,
cvocalus,ci rcgni prsesumpseiitimponere diadema.
Praeierea objiciebatur eidem quod contra proprium
jurainciilum, super quo nec consiliiim a sede apo-
siolica reqnisicrat, rcgnum sibi praesumpseralusur-

pare, cum super illojiirameuio sedesapostolicapriiis
consuli debuissct, sicul et eam quidain consuluere

prudenler, apud quam ex institutione divina pleni-
tudo residel poteslaiis (8). Addebatur eliam contra

ipsum quotl cum bonae memoriaeCoeleslinuspapa
pracdecessornoster ipsum pro lemeriiate sua ex-
commiiiiicatioiiisscnlentia publice iuuodasset, et
iiuntii nostri , quos pro lihcratiouc venerabilisfra-
tris nosiri Salernitani archiepiscopi quondam in
Teuloniam misoraiuus, datam sibi fortnama nobis
in absoluiioiie ipsius, qui jam in regem se fecerat
uoniinari , iiiinime servavissent, contraquam nihil

agere potcrant, idem profecto el exeommunicaius
clcctus fucral in rcgemet adinicexconimuiiicaiionis
sententia lencbatur aslrictus. Unde,juxla sanciorum
Pairuui cauoiiicassanctionesei qui lalis exislit nou
ohstante jurauieiilo fidelilatisest ohsequiuinsubtra-
hendum. Hocqttoqiiecontra eunidem non niodicuin
facere proponebanl quod contra iiliertatem im-

perii regnum sihi jure nilcbalur baerediiariousur-

pare. Unde si, proul olim fraler patii successerat,
sic minc succcderet frater fratri, libcrlas prineipum
deperirel, cum non per eorum electionein, sed per
successioiiempotius , regnum viderclur adeptus; ut
c;eiera bcnignis taecanius quoecontra genus ipsius
stipcr oppressione tamEccIesiariimquamprincipuni
opponuniur, ne ipsum persequi videamur.CaHerum

proponebatur pro altero quod ab eo qui potuitet
ubi dehuit fueral coronatus , cum a venerabili fra-

(8) Vide Oesla Imwc.III, c. 22, et infraepisLC2»

\ tre uoslro Colonieusiarchiepiscopo, ad quem id

perlinct, apud Aquisgranumiu solioaugustali fucrit

inunctiis ct coronatus in regem. Sed opponebatur
eidcm quod pauciores emnprincipes sequereutur.

Licet aulem nobis fuissenl talia stcpe suggesla, et
ut sic procederemuscoiisiiltiima viiis prudentibus
et discretis, volentes lamen honori vestro deferre,
universilatem vestram palerno commonuimusdile-
ctionis affectuet per aposlolica vobis scripla man-

davimusul Ds:iliniorem habcutes pracoculis, el-ho-
norcm zelanies imperii, nc annularemr dignitas
ejus el liberlas eliam deperirel, melitts inlenderelis
ad provisionemipsius,ne, dum foveretisdiscordiam,

per vos deslruerelur imperialis subiimitas, quoeper
veslrum erat sluilium conservanda; alioqtiin, quia
mora pcriculum ad se grave habehal, nos quodex-

pedire sciremus sollicite procurantes, ei curaremus'

favorem apostolicum imperiiri quem credcremtis

majoribus siudiis et meritis adjuvari.Gaudeinus.au-

tem quod licet monila noslra distuleritis liaclenus

exaudire, nunc lanien redeunlesad cor cl quid po-
titisexpediat allcndentes, juxla cominonil.onemno-

slram proposuistis, \it accepiinus, de imperii pace
tractare. Monemus igitur universilatcm veslram et

cxbortamur in Domino, el pcr aposlolicascripta
lnaiidaiuus, in rcniissioneiu vobis peccaminum in-

jungentes qualeiius iis quse praemisimiisdiligenti
medilationepensatis, ad eum vestraedirigatis consi-
deralionis mluitum qtti merilo strenuilalis et probi-

r> tiitisad rcgenditmimpcriumeslidoneus : quod qtiasi
prsccipuuinin hoc negolio procurare debeiis, cuni

proescrtimboc temporc, non solum imperittm pro-
.hum et streinium exigai habere rectorem, sed et-
Ecclesianec possil nec velildiuliusjuslo.el- provido
defcnsorecarere, quem nos possimus.et. debeamus
mcrilo coronarc; abcopenitus animuiu rcmovciilcs
ctti propler impcdinicnla patenlia favorcm non de-
beamus apastolicum imperliii , alioquin, unde cre-
dereiis discordiam vos sopire, inde coniingeret vos

niajusscandalumsusciiare; quoniam prseler id qtiod
si fieret fortc conuarium, urbi et pene penittis toti

displicerclIialice,Ecclesiaquoqiie id ferrei graviter
el molostc, nec se dubitaret prn juslitia et vcritate

polenler opponere, quoeDeodesiderat potius quam
D liomiiiibuscomplacere. Essetis eiiani perdilionisoe-

casio terrse sanclae, ad cnjns recnperalionem lotis
viiibus aspiramus.

Ilsee aulem vobis proedicimus,non ut liberlatis,
dignitalis, el poleslalis vestrse privilegio derogare
vciimus, sed ut dissensionis et scandali nialeriam

anipulciniis,cuni is sit a vobisassumendusin regem

quein nos in imperalorempossimusel debeatnusme-

i rito coronare, ne, si secus acciderel, fieret error

novissimuspejor priore. Si vero salubribiis moniiis

nostris, quse de corde ptiro et con.scientiabona et

fide non ficla procedunt, prudenter ae reverenier

curaverilis acquiescere nos cum eo pariter ei pro
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co qui rile sic fuerit promolus in principemadhono-
rem exaltalionem iinperii efficaciter inlendemus,
cuin et ipse nobisciiinpariier ct pro nobis ab liono-
rem et exallalionem Ecclesioeintciidcre debeal, ut

speramus; ila quod eo faciente qui est Rcx reguin et
Dominusdominaniium, sacerdos in reiernum secmi-
dum ordineinMelchisetiech,regiuimct sacerdoliuni
diebus noslris mutuis subsidiis optatum recipienl
incremenlum. Super juramenlis etiam iilud aticto-
ritale aposlolica statuemus quod ad purgandam et
famam ct eonseier.tiamredundabil. Undenon per-
mittatis vos aliquo modoseduci suh specie pietatis
ah iis qui non communemsed specialem titiiiiatcm

iiiqiiirunt; quoniamad hoc principaliter debet prin-
cipis eleciio procurari, non ut provideatur certse

personse,sed ut reipublicoeconsulaliir : quod ulique
fieri non poiesl, nisi persona principis provida sitct

jtista, sirentia et hor.esla. Ut aulem de nostro be-

neplacito et cousilio reddamini certiores, dilectinn
fiiiiimJigidimn acolylhumnostrum viriiinprovidum
et discreitim, nobis et fratribus nostris nierilo suoe

probilalis accepium, de cujits pieue fjdclilaieconfi-

dimus, ad vos duximusdesiiiiandum, cui in iis quoe
vobis ex partc nostra proponet indubilata Cnlecreda-
lis. Quiavero per falsarios miilla solenl soepiusob-

(ineri, si forsan, quod uon crcdimus, aliquselitieroe
conlra (enorem prsesentium anle dalam isiarum

quasi a nobis apparuerint impetratse, ipsas noverilis
esse falsas.

Dalum Laterani. i
XXII.

JlAGUNTlNOARCHIEPISCOPO, EPISCOPOSAEINENSI.'

Sicul frequenler libi proposuimiisviva voce, non
cst qui post Romanumponlificcm vel in Ecclesia
Romana vel in imperioRomano lanlum locum ob-
tineat quantum obtines in ulroque. Unde te oportel
soHicidevigilare ut juxta quod de tua fralernitate

confidimus,et honorein imperii eiiin Ecclesiaeexal-
latione procures, el augmeultimEcclesisecum im-

perii promoveasincremeuto; quatenus per luaesol-
liciludinissludiuminler Ecclesiam el imperiunipax
perpetua coiiserveiur.Miramurautem non modicum

quod cuiii publice nobis coram fralribus promiseris
viva voce quod nihil pritts linaliter de imperii ordi-
natione tractares quam per lilteras et uunlios luos '

noslraeconsuleresheneplacitumvolunlalis,miper, in

colloquioquod fuit inter Andernacum el ConHuen-

liam, te prncuraute, sicul pro certo didicimus,cele-

bratum, aliquid diceris quasi finaliter iraciavisse,
cuin facta compromissionein quosdamprincipcs tam
ecclesiasticos quam etiam saeculares, quod illi de-
creverint in colioquioquodin proximoest condiclum
ab universis debeal observari. Qtiiavero nec liiteras
nec nuntios super hoc, licel expeclassemusnon mo-

dicum, a tua fraiernilaie recepimus, ne videremur
merilo negligenlessi propositumnostriim antequam
prsedicttuncolloqttiumcelebrelui' uoncxprimeiemus

(9) Vidcinfra epist. 05.

>A principibus, dileeltnn (iiitim ;Egfdiitm acolytliiini
nostrum, virum providum et discr<'tuin,'nohis ei

fratribus noslris mciiio suseprobilatis acccptuni,..id
le piincipaliter el ad alios priiicipesdcsiinamus,per

ipsumel litteras quas diiigimus principibus univer-

sis intenlionis nosirocbenepiaciitimet salubre con-

siliiim, sicut ex eis colligere poleris, apenius in-

nuentes. Rogainus igitur fraternitalem luam, mo-

nentes altentius et exhoiianlcs in Domino, et per

aposlolica libi scripla niaudamus qualenus ciim

plene inlcntionem noslram, cum adhuc pracsens
apud nos existeres, inlcllexciis, taliter annuits
voiis nostris , lalilcr in hoc negoiio te liabcro

procures ul conlra commiinem utilitatcm lam
Ecclesiocqtiam imperii nihii penittis alientciur. Ad

hacc, proedictuniacolvtliiimnostrum heivgtie reci-

pias, et ea qiiac tibi cx parie noslra duxcrit propo-
ncnda et siiic diihiiatione credas ct sludeas efficaci-

ter adimplere, ul zelus quem in jiivenlute tua circa

honorem Ecclesioeproedecessorumnostrorum lem-

poribus habiiisii, diebuseiiam noslris in tua sene-

clule prosilial in effectuni; etqtii pro illa hacieiuis

legitime certavisli , cursutn sludeas lui certaminis

laudabiliter consummare ; ul secure ctim Apostolo
clames : Bomtmcerlamen cerlavi, cursumconsum-

mavi, fidemservavi; ideoquerepositaesl niihi corona

juslitiw, quam reddel tnihi Dominusin illa diejuslus

judex (II Tim. iv).
DatuniLalerani.

c XXIII.
NOBILIVIRODUCIBRABANTI/EETUXORlEJUS.

(9) Ad nostram novcritis audientiam pervenisse

quod quidam genealogiam veslram a longe calcu-

lantes, riileclam in Chrislo liliam nostram nobileni
mulierem [Mariam] liliam vcslram eharissimo in

Chrislo filio nosiro Olloni (ilio qiiondam iilustris

memoriac[ilenricij ducis Saxouiacsponsosuo electo
et coronato in regein aUiuilalislinea ultra qiiartum

gradum, quod vos non recoguoscitis, iinissitantper-
linere, licet matriinoniumlpstim nulltts accusei. Ul
autem conscientia vestra non lam purgetur quain
consolideiur, liiit postulatnm a nobis ut super hoc

dignaieniur niisericorditer dispensare. Si ergo res

ila se hahet, secure, propier uiultani et magnam
D utilitatemqu;ede ipso mairimonio proventura spe-

ratur, ad consuinmationeni ipsius cum divini no-

minis reverenlia procedatis.
DaluroLalerani.

XXiV.

PRINCIPIBUSALAMANNI-E.
Ulii qui super provisioneiinperii, quam fore lau-

dabilemin omnihus affectainus, nostris monitis sa-

Iubiibiis acquiescent, apostolicse sedis palrocinio